

**MP Erhvervspark ApS**  
Margrethelundvej 10, Margr Lund, 8550 Ryomgård

CVR-nr. 32 28 02 18

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2023.

---

Michael Dürr Pedersen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MP Erhvervspark ApS Margrethelundvej 10 Margr Lund 8550 Ryomgård
	CVR-nr.: 32 28 02 18
	Stiftet: 30. juni 2009
	Hjemsted: Syddjurs Kommune
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022 14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Michael Dürr Pedersen, Margrethelundvej 10, Margr Lund, 8550 Ryomgård
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Djurslands Bank A/S

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje fast ejendom og kvadratmeterplads til private og erhvervsdrivende samt dermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

### Usædvanlige forhold

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 851 t.kr. mod 819 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 398 t.kr. mod 466 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2022 steget med 335 t.kr., nemlig fra 202 t.kr. til 537 t.kr.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>851.074</b>	<b>819.498</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-364.124	-302.228
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>486.950</b>	<b>517.270</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-34.082	-38.621
<b>Resultat før skat</b>	<b>452.868</b>	<b>478.649</b>
Skat af årets resultat	-54.670	-12.804
<b>Årets resultat</b>	<b>398.198</b>	<b>465.845</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	398.198	465.845
<b>Disponeret i alt</b>	<b>398.198</b>	<b>465.845</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	4.266.529	4.559.174
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	113.796	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.380.325</u>	<u>4.559.174</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.380.325</u></b>	<b><u>4.559.174</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	91.598	20.514
Tilgodehavender i alt	<u>91.598</u>	<u>20.514</u>
Likvide beholdninger	<u>537.200</u>	<u>202.142</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>628.798</u></b>	<b><u>222.656</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.009.123</u></b>	<b><u>4.781.830</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	2.384.895	1.986.697
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.509.895</u></b>	<b><u>2.111.697</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til realkreditinstitutter	1.930.812	2.209.826
5	Deposita	82.461	82.161
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.013.273</u>	<u>2.291.987</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	276.000	267.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	21.075	10.821
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	39.737	29.441
	Selskabsskat	54.670	12.804
	Anden gæld	94.473	58.080
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>485.955</u>	<u>378.146</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.499.228</u></b>	<b><u>2.670.133</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.009.123</u></b>	<b><u>4.781.830</u></b>
<b>6</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.520.852	1.645.852
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>465.845</u>	<u>465.845</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.986.697	2.111.697
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>398.198</u>	<u>398.198</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>2.384.895</u></b>	<b><u>2.509.895</u></b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	34.082	38.621
	<b>34.082</b>	<b>38.621</b>
	31/12 2022	31/12 2021
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	16.925.513	16.725.513
Tilgang i årets løb	0	200.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>16.925.513</b>	<b>16.925.513</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-12.366.339	-12.074.527
Årets afskrivninger	-292.645	-291.812
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-12.658.984</b>	<b>-12.366.339</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>4.266.529</b>	<b>4.559.174</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	78.120	78.120
Tilgang i årets løb	127.996	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>206.116</b>	<b>78.120</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-78.120	-67.704
Årets afskrivninger	-14.200	-10.416
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-92.320</b>	<b>-78.120</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>113.796</b>	<b>0</b>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.206.812	2.476.826
Heraf forfalder inden for 1 år	-276.000	-267.000
	<b>1.930.812</b>	<b>2.209.826</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.180.000	1.180.000

**Noter**

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Deposita</b>		
Deposita i alt	82.461	82.161
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Deposita i alt</b>	<b><u>82.461</u></b>	<b><u>82.161</u></b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>0</u>

**6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.207 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 4.267 t.kr.

**7. Eventualposter****Eventualaktiver**

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på t.kr. 527.

**Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser.
